307da rector presentabit in vicaria perpetua, & sic bene dixit etiam Cabed. de patron. Regis corone c. 18. à n. 2. quod facta commenda aliquo beneficio, quod erat ante juris patronatus Regis, pariter poterit presentari in vicariis perpetuis earumdem commendarum. Et facit Rota deciso adducta literaliter per Nicolaum Garciam de benef. 2. tom. p. c. 2. n. 290. & facit ad propositum, quod dicit B. in l. sidejus. §. fin. de pignorib. Bart. post Jacob. Butr. in l. si convenerit §. si quis de pignor. actio. Sali. in Lquaviso C. in quibus causi. pign. tacite contraria. Negligantibus in tract. de pignor. 2. p. memb. 2. n. 25. & 26. ubi dicunt, quod quando res obligata transit 309 in aliam formam reducibilem ad primam materiam, non extinguitur, quia res pignoris competens in ipsa materia prima, quia res transit cum sua onere, & sua causa, Ibi debitor C. de dicitur. pign. c. ex literis de pignorib. L. age cum Geminiano C. de translat. l. fin. C. si de sensu vel reliquis Imperatoris ff. de vestig. & comuni.

310 Rursus quoniam privilegia realia per alterationem rei non perduntur, Oldrad. consil. 267. num. 3. c. v. item si insipientur, quem sequitur Cardin. Tusc. prael. concl. tom. 6. consil. 749. fol. 575. tit. privilegia realia per altera-

311 tionem rei non perduntur, qui ibidem dicunt, quod privilegium aliquo prioratus si erigatur in cathedrali, nec cessat, nec perditur, quia nihilominus retinet priora privilegia, vide lat. Meres de majoratu 1. part. que. 1. n. 11. cui & bene confonat Rota Romanae de- c. 7. n. 10. & fin. p. 2. divers. ubi dicitur; quod ita fuit iudicatum in una Hispanensi decimalum 11. April. 1567. & in una Toletana dimidiarum annatarum 2. Decemb. anno 1575. ubi deciditur, quod possestio conferendi dimidiis portiones in aliqua dicta celi, trahitur ad alias portiones noviter creatas eiusdem speciei, Cephal. consil. 418. n. 54. & 55. vol. 3.

312 Quibus competit recte, quod si aliqui competat jus ex privilegio, aut praesciptione percipiendi decimas ex aliquo fundo, si alteretur, & varietur modus feminis, ac fructuum, ex eis etiam decima solvetur & privilegium conservatur, Anton. in c. cum in tua de decim. Abb. in c. cum Eccles. Sutrina de caus. poss. & propriet. num. 54. late Rebus, in tract. de decimis 9. 13. n. 61. pag. 47. Rip. respons. 65. n. 8. Syllo in sum. verb. decima quæ. 8. fol. 138. col. 3. post Hoftieal. Bursat. consil. 50. num. 36. lib. 1. Alvar. 313 Vall. consil. 3. num. 14. loquens in consuetudine solvendi decimam ex tritico, ut si seminetur milium, etiam solvenda, Meres tract. de majoratu. 1. p. que. 1. 10. n.

CAPUT XI.

A provisone beneficij five curati, five simplicis, per superiorum facta jure devoluto, appellatio non deferens an iudex vim facere dicetur.

SUMMARIUM.

1. Qualitas beneficiorum, de cuius provisione tractatur, alterat & variat probitionem appellatio.
2. Appellatio emissa à provisone Parochialis vacantes five judicialiter, five extra judicialiter, à quovis facta, deferendum non est.
3. Devolutio ad superiorē fit cum omnibus qualitatibus & requisitiis in prima provisone, ac si fieret ab inferiori.
4. Prime & secunda instantia eadem est natura.
5. Exceptiones, quæ admitti non debent in prima instantia, nec etiam admittendae sunt in secunda.

6 Exceptio

- 6 Exceptio per quam mutatur figura judicij, non est admittenda in causa appellatio.
- 7 Causa summaria in prima instantia suam naturam retinet & in secunda.
- 8 Si aliqua dispositio aut sententia lata ab inferiori executionem mereatur, si ob aliquem causam ad superiorem facienda sit resoluta, pariter eam mereatur.
- 9 Iudex: appellatio succedit primo iudici tamquam confirmator vel informator.
- 10 Iudex subrogatus representat primum, & ejus potestatem.
- 11 Superior iudex potest facere, que poterat inferior.
- 12 Creditor meus si convenientem meum debitorem, contra quem habeo viam executivam, pariter & ipse potest executivem exerciri.
- 13 Creditor justinet imaginem debitoris, cuius debito convenient.
- 14 Subrogatus retinet qualitates & naturam ejus, in cuius iudiciorum est.
- 15 Ordinatio prudente Parochialem quod executionem ejus iuxta Trid. non attenditur quo jure an institutionis, an mera collationis, an confirmationis, & sic nec devolutio.
- 16 Privilgium exercendi provisionem Parochialis non est datum iuri providenti, sed ipsi provisioni, quia provenit ex natura causa.
- 17 Appellari si non poterat à jurisdictione ordinaria, patiter nec poterat appeller ab eadem prorogata.
- 18 Privilegium garantia in heretis juri & actioni debiti transit, ad quemque qui transit actio.
- 19 Concil. Trid. l. 1. q. de reform. c. 18. & motus proprii Pii V. dispositio loquens in ordinario habet etiam locum in Episcopo prorogato.
- 20 Exequenda provisionis Parochialis privilegium non est concessum providenti, nec ejus contemplatione, sed provisioni, & idem per variationem personarum non extinguitur, nec alteratur.
- 21 L. temporis 29. ff. de re judic. verba ponderantur.
- 22 Appellatio subrogatus privilegium si conceditur causa, est realis, & totum universitatem comprehendit.
- 23 Ordinario aliqua ratione differente executionem provisionis Parochialis, si illam interim superior reveret, & aliam ferat sententiam, poterit suam exequi, cum vacans inventus beneficium.
- 24 Ratio propter quam exequitur provisio Parochialis vacantis, militi: et in providente iure devoluto, cum idem animarum periculum in Ecclesia vacante.
- 25 Devolutio introducta fuit ob negligenter providenti.
- 26 Privilégio causa durante durat ipsam provisionem, & ejus effectus.
- 27 Periculum durante, ob quod aliquid fieri mandatur, durat mandatum, dum durat periculum, & cessat illo cessante.
- 28 Pro certa & determinata causa ubi aliquid conceditur, durat, quandiu durat ipsa causa.
- 29 Generalis dispositio non intelligitur dumtaxat de prima persona quoties per illam non est satisfactum intentioni disponentis, sed iterum per aliam personam debet saufiri.
- 30 Appellatio à provisione Parochialis iure devoluto five judicialiter, five extra judicialiter non deferens superius, vim nullam facere, decernitur.
- 31 Appellatio, ab una causa non suspendit aliam diversam.
- 32 Appellatio ab uno articulo non suspendit jurisdictionem in tota causa, nec afficit tertium.
- 33 Appellatio à provisione beneficij simplicis facta jure devoluto non deferens an vim faciat.
- 34 Appellatio à provisione beneficij facta per ordinariem extra judicialiter non deferitur, securi si judicialiter, quia tunc utrumque habet effectum.
- 35 Secundum hanc distinctionem plures determinavit Rota Romana, prout referunt, ibid.
- 36 Jure devoluto provisio facienda est cum causa cognitione, an lis finita sit intra tempus, an sciencia habita.
- 37 Salgado de Protect. Reg.
- 38 Tempus præfixum collatoribus ad providendum non currit à die vacationis, sed à die scientia & notitia.
- 39 Tempus jure præfixum ad providendum currit à tem-